РЕ С П У Б Л И К А  Б У Р Я Т И Я

СЕВЕРО-БАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК НОВЫЙ УОЯН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.12.2017г.
                                                           № 108
Об организации мероприятий,

посвященных празднованию

Нового 2018 года и Рождества

Христова в поселении «Новый Уоян»
В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», в целях реализации мероприятий, установленных в соответствии с правилами благоустройства № 87 от 01.07.2014г.  по праздничному  оформлению поселения Новый Уоян к празднованию Нового 2018 года и Рождества Христова: ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Директору БУ «Регион-732» Осееву А.М., осуществить праздничное оформление здания администрации поселения «Новый Уоян» и прилегающей к нему территории.

2. Установить елку на прилегающей территории здания администрации тематике Нового года в срок до 15  декабря 2017 года.
3. Директору МБУ КДЦ «Туяна» Дунаевой А.А.. – организовать и провести на территории поселения «Новый Уоян» мероприятия, посвященные празднованию Нового 2018 года и Рождества Христова в соответствии с планом.

4. Предприятиям и организациям потребительского рынка на территории поселения  «Новый Уоян» организовать работу по оформлению фасадов зданий в следующем порядке:
4.1. Рекомендовать при оформлении витрин использовать праздничное и тематическое световое оформление витрин.

4.2. Обеспечить следующие сроки готовности монтажа и демонтажа праздничного оформления:

Монтаж: - к 20 декабрю 2017 года – включение праздничной иллюминации, новогоднего оформления витрин и фасадов зданий предприятий потребительского рынка и услуг, других профилей деятельности, предприятий и организаций, подведомственных и курируемых администрацией поселения «Новый Уоян»;
- к 20 декабрю 2017 года – новогодних елей, орнаментальных световых композиций над проезжей частью дорог и опорах освещения,
- к 20 декабрю 2017 года – объемных декоративных конструкций, новогоднего оформления мест народного гуляния;
- к 20 декабрю 2017 года – плакатов и  элементов украшения с рождественской символикой, рождественской символики в витринах и на фасадах зданий предприятий потребительского рынка и услуг, других профилей деятельности, предприятий и организаций, подведомственных и курируемых администрацией поселения «Новый Уоян»;

 Демонтаж: - 25 января 2018 года – элементов оформления с новогодней символикой;
- с 25 января 2018 года – элементов оформления с рождественской символикой, искусственных новогодних и рождественских елей, объемных декоративных конструкций.
5. Обеспечить контроль за соблюдением сроков готовности монтажа и демонтажа праздничного оформления фасадов административных и муниципальных зданий, предприятий и организаций потребительского рынка «Новый Уоян» Франтенко Т.В.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на директора БУ «Регион-732» - Осеева А.М.
Глава поселения руководитель

администрации МО ГП

«поселок Новый Уоян»                                                                        О.В. Ловчая